СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТИИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

25.12.2023 г.                                                                                                № 5/15

с. Тиинск

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области р е ш и л:
1. Внести в Устав муниципального образования «Тиинское  сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 18.03.2020 № 1/7
«О принятии Устава муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»  (с изменениями от 23.10.2020 № 7/28, от 12.02.2021 № 2/2, от 03.08.2021 №8/18, от 24.02.2022 № ½, от 30.01.2023 № 1/1,от 24.07.2023 № 6/11), следующие изменения:
1) пункт 10 части 1 статьи 10 изложить
в следующей редакции:
«10) осуществление международных и внешнеэкономических связей
в соответствии с Федеральным законом;»
2) статью 32 дополнить  частью 31 следующего содержания:
«31. Депутат Совета депутатов поселения освобождается
от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований
о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов
и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом
и другими федеральными законами
в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признаётся следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
3) статью 34 дополнить частью 51 следующего содержания:
«51. Глава поселения освобождается от ответственности
за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований,
а также неисполнение таких обязанностей признаётся следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
4) статью 39 дополнить частью 41 следующего содержания:
«41. Глава администрации поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований,
а также неисполнение таких обязанностей признаётся следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
5) часть 1 статьи 46 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном настоящим Уставом, за исключением решений Совета депутатов поселения о налогах и сборах, бюджете, выборах, которые вступают в силу в соответствии с федеральным законодательством.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу
на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]
[image: C:\Users\admin\Downloads\Pictures\2018-10-04 подпись Гришина\подпись Гришина 001.jpg]Глава муниципального образования
«Тиинское сельское поселение»                                                       Г.П.Гришина

image1.jpeg
COBET JAENYTATOB MYHULMUIIAJIbBHOI'O OBPA3OBAHMUSI
«THUHCKOE CEJIbCKOE IIOCEJIEHHUE»
MEJIEKECCKOT'O PAMOHA YJIBSIHOBCKON OBJACTH

PEIIEHUE
23.07. 2018 roaa Ne 7/16
c.Tunuck

O Brecenun nsMenennii B pemenne CoBeTa IEMYTATOB My HHIHIAILHOIO
opasosanus « THHICKOE CeLCKOE Hoceene» MejeKecekoro paiiona
Vabsnosckoii 06macT ot 29.11.2017 Ne 9/28 «O6 yTBepAIeH N CTABOK

3EMEILHONO HAIOTA HA TEPPHTOPHH MY HHIHIAALHOTO o6pasosanus « THimckoe

ceaneroe mocesenne» Mesekecekoro paiiona YabsHoseKoii 061acTin

B COOTBETCTBUM ¢ MyHKTOM 2 crathh 387, nynkrom | crarsu 395 Hanorosoro
Kojtekca Pd, mynxrom 2 wactu | craten 14 degepasibhoro sakoia Poccmiickoii
enepaunn ot 06.10.2003 Nel31-M3 «O6 06X NPUHLMIAX OPTAHH3AUNN MECTHOIO
camoynpasienus B Poccuiickoit denepaunuy, Yerapa MyHHLMIAIBHOIO 00pa3oBaHms
«TuuHcKoe centbekoe mocernenne» Mernekecckoro paiiona VibsHosckoii oGiact,
CoBer JIenyTaToB MyHHIHMIAIEHOIO 00pa3oBanmsi « THHHCKOE CelbeKoe MOoCeneHner
Mesiekecckoro paiiona YiIbSHOBCKOMH 0GIaCTH TPETLEro Co3bBA P € L1 1 1t

1. Brectn B peutenne CoBera JAenyTaroB MyHHUMIAALHOIO 0GpPa3OBaHMs
«TuuHCKOE cesibeKoe mocenenne» Mernekecckoro paiiona YibsiHOBCKOH 0GIacTH oT
29.11.2017 Ne 9/28 «OG yTBEpHKACHUH CTABOK 3eMEILHOIO HAJIONA Ha TEPPUTOPHH
MyHHLMIANLEHOTO oGpasoBaHus «THMHCKOE Cellbekoe moceeHne» Menekecekoro
paiiona YIbaHOBCKOH 061aCTHY CIEYIOIIME H3MEHCHHS:

1.1, IIYHKT 2 pelenus u3iokuTh B Cle/LyIOleH peaKimm:

«2. OcBOBOKAAIOTCS OT HATOTOOBIOKEHHS!:

Opranbl MECTHOIO CAMOYNPABICHHS - B OTHOIWCHMH 3eMEbHbIX YIACTKOB,
[Pe/IOCTaBIIsIEMBIX Jutst oGecrieueHust J1eATEIbHOCTH OpraHos MECTHOIo
CAMOYTIPaBICHHS.».

1.2. aG3aupl 1, 2 MyHKTa 3 — MCKIOUHTD.

2. Hacrosiinee peuienue BCTynaeT B CHIY Ha CICAYIOUMI JeHb 10Cjie ero
OGULHMANLHOTO OMYGAMKOBAHKS U IO/UICKHT PasMelleHiio Ha oGUIMATEHOM caiiTe
MYHULHIATEHOTO 0GpasoBanns « THHHCKOE CelTbeKoe ToceneHe» B HihOPMALHOHHO-
TEIEKOMMYHHKALMOHHOH cety MHTepHer.

3. KoHTpOJIb 33 MCTIONHEHMEM HACTOSLIErO PELUeHHs BOIOKHTH HA KOMHCCHIO
GIO/IKETY, COLMANILHON 1 MOJIOAEXKHOI MOIMTHKE, MECTHOMY camoynpasieniio (Ipi-
wuna [IT).

['1aBa MyHULMIATBHOTO 06PA3OBAH s

«THHHCKO® CeNbCKOE MOCeIeHne»
Meitekecckoro paiiona YibsiHoBekoii oGnacTu 'L I'pumnna